
Dodatek č. 2 k SOD Rekonstrukce komunikace Bílá strana 1 z 3

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

„Rekonstrukce komunikace Bílá vč. inženýrských sítí, Říčany“

Číslo smlouvy objednatele: SOD/00052/2021/OIÚ

OBJEDNATEL: Město Říčany
sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany
zastoupený: Ing. Davidem Michaličkou, starostou města
bankovní spojení KB, a.s., pobočka Říčany
číslo účtu:
IČO: 00240702
DIČ: CZ00240702
identifikátor datové schránky: Skjbfwd
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických:

Ing. Štěpánka Tajovská, Ing. arch. Alice Štěpánková, vedoucí OI; Ing.
Evžen Heyrovský, vedoucí OSM

osoba oprávněná jednat ve věcech
smluvních:
Technický dozor stavebníka (TDS):
tel.:
e-mail:
dále „Objednatel“

ZHOTOVITEL: FKBau a.s.
Se sídlem: Františka Diviše 386/29, 104 00 Praha 10 - Uhříněves
Zastoupený: Ing. Michalem Fouskem, statutárním ředitelem
bankovní spojení ČSOB, a.s.
číslo účtu:
IČO: 265 03 468
DIČ: CZ 265 03 468
Identifikátor datové schránky
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických

Ing. Michal Fousek

tel.:
e-mail au@fkbau.cz
dále „Zhotovitel“

(Objednatel a zhotovitel společně jsou dále v textu označováni jako „smluvní strany“.)

Uvedené smluvní strany uzavřely dne 5.2.2021 smlouvu o dílo č. SOD/00052/2021/OIÚ „„Rekonstrukce
komunikace Bílá vč. inženýrských sítí, Říčany““ (dále jen „SOD“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést
sjednané výkony a závazek objednatele uhradit za zhotovení díla sjednanou cenu.



Dodatek č. 2 k SOD Rekonstrukce komunikace Bílá   strana 2 z 3 

Článek 1.  
Předmět dodatku 

1.1. Předmětem dodatku č. 2 je: 

a) stanovení víceprací a méněprací na akci „Rekonstrukce komunikace Bílá vč. inženýrských sítí, Říčany “, 
spolu s určením jejich ceny v souvislosti změnou materiálu konstrukčních vrstev komunikace. 

 

Článek 2.  
Předmět plnění 

2.1. Změna předmětu plnění spočívá: 
 

a) ve stanovení méněprací a víceprací pro realizaci předmětu díla, tak jak jsou uvedeny ve změnovém 
listu stavby č. 005 - 2.fáze stavby, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku 

 

Článek 3.  
Termíny realizace 

3.1. Doba provádění díla se dodatkem č.2  nemění.   
 

Článek 4.  
   Cena díla 

4.1. Ceny dle změnového listu uvedeného v čl. 2 tohoto dodatku č. 2, se sjednávají takto:  
 
 

 
 

 
4.2. Původní text Čl. 4, odst 4.1.  

Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena takto: 
Cena v Kč  bez DPH včetně 21% DPH 

1. fáze stavby  1.300.236,74.Kč  1.573.286,46 Kč 
2. fáze stavby  5.214.754,35 Kč  6.309.852,76 Kč 
3. fáze stavby 3.911.500,25 Kč 4.732.915,30 Kč 

celkem za 1., 2. a 3. fázi stavby   10.426.491,34 Kč  12.616.054,52 Kč 
 

 Původní cena 
celkem dle SOD  a 
dodatku č. 1 bez 
DPH 

cena za 
vícepráce  bez 
DPH 

cena za 
méněpráce bez 
DPH 

součet cen za 
vícepráce a 
méně práce 

celková cena, vč. 
vícepráce a 
méněpráce bez 
DPH 

celková cena, vč. 
vícepráce a 
méněpráce vč. 
DPH 

ZL 005 
2.fáze 

 
 81.510,00 Kč - 97.031,00 Kč -15.521,00 Kč   

celkem 
2. fáze 

5.214.754,35 Kč  81.510,00 Kč  -97.031,00 Kč  -15.521,00 Kč  5.199.233,35 Kč  6.291.072,35 Kč 



Dodatek č. 2 k SOD Rekonstrukce komunikace Bílá   strana 3 z 3 

 
se nahrazuje novým textem: 
Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena takto:  

Cena v Kč  bez DPH včetně 21% DPH 

1. fáze stavby 1.300.236,74.Kč 1.573.286,46 Kč 

2. fáze stavby 5.199.233,35 Kč 6.291.072,35 Kč 

3. fáze stavby 3.911.500,25 Kč 4.732.915,30 Kč 

celkem za 1., 2. a 3. fázi stavby  10.410.970,34 Kč 12.597.274,11 Kč 

 
 

Článek 5.  
Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
5.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti a nezměněné. 
5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 2 SOD podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 

vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dodatku č. 2 SOD v registru 
smluv zajistí město Říčany. 

5.3. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejněním v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR. 

5.4. Obě smluvní strany souhlasně prohlašují, že obsah a rozsah tohoto dodatku je jim znám a s jeho obsahem 
souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 
 
 
 

Nedílnou součástí dodatku jsou přílohy:  
Příloha č.1 – ZL 005 + položkový rozpočet 
 

 
V Říčanech 
 

  
V Praze 

 

Objednatel:  Zhotovitel:  

 
 
 
 
 
 
 
 

   

Ing. David Michalička  Ing. Michal Fousek  
starosta města   Statutární ředitel  

 
 
 

Ing. 
Michal 
Fousek

Digitálně 
podepsal Ing. 
Michal Fousek 
Datum: 
2021.12.16 
10:22:34 +01'00'

Ing. David 
Michaličk
a

Digitálně 
podepsal Ing. 
David Michalička 
Datum: 
2021.12.16 
14:19:32 +01'00'



MJ Výměra

kpl 1
kpl 1

-0,94%

0,79%

1,73%

81 510,00

celkem -15 521,00

Příloha č.1 Rozpočet

Procentuální podíl víceprací ZL k celkové ceně stavby

Procentuální podíl všech prací ZL k celkové ceně stavby

15.12.2020
SOD/00052/2021/OIÚ

Fk bau a.s.
Město Říčany ZL č. 005
14.09.2021

Smlouva o Dílo (SoD) č.:

Ze dne:

PŘÍLOHY ZL: 

CELKEM  Kč (bez DPH):

Dílčí cenový dopad

Nové řešení:

Původní řešení v PD:

štěrkodrť frakce 32/63 

 viz přiložený položkový rozpočet

Jedn. Cena        Kč

-97 031,00

-15 521,00

Cena                           
(bez DPH)

-97 031,00

záměna štěrkopísků za štěrkodrťNázev změny: 

Odůvodnění  a popis změny a identifikace původce změny:

záměna štěrkopísků, které nejsou vhodné pro konstrukční vrstvy komunikace za štěrkodrtě které lze zhutnit na 
požadované parametry.

Procentuální podíl méněprací ZL k celkové ceně stavby

Projekt registrační číslo:

dešťová kanalizaceObjekt:
Rekonstrukce komunikace Bílá vč. Inženýrských sítí, ŘíčanyStavba:

změna nemá vliv 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace)

Přípočet:
Odpočet:

81 510,00

Datum předložení změny:

Zhotovitel: 

Objednatel:

Projektant:

TDS:

štěrkopísek netříděný



SOD/00052/2021/OIÚ

Fk bau a.s.
Město Říčany ZL č. 005
14.09.2021

Smlouva o Dílo (SoD) č.:

Datum předložení změny:

Zhotovitel: 

Objednatel:

Projektant:

TDS:

Dne: za dodavatele: Podpis:

Dne: za TDS: Podpis:

Dne: za projektanta: Podpis:

Dne: za objednatele: Podpis:

Vyjádření projektanta/ vliv na PD:

Vyjádření objednatele:

Vyjádření dodavatele/vliv na termín:  

Vyjádření TDS: 

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.  Nedílnou součástí ZL jsou přílohy  obsahující  všechny 
doklady, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně  ocenění změn.

ZÁVĚR: 



Stavba : 

záměna štěrkopísků za štěrkodrt -15 521,00 Kč

CELKEM CENA bez DPH -15 521,00 Kč

Bílá - Říčany změnový list dešťová kanalizace ZL005



Rozpočet:

změnový list štěrkopísky - šterkodrtě -15 521,00

P.č. Č. pol. Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 1 Odpočet 
Etapa 1 část 2 S0 03 Nová soustava deštové kanalizace je  štěrkopísek 0/22 t 369,24 220,00 -81 232,80

Etapa 3 část 2 S0 03 Nová soustava deštové kanalizace je štěrkopísek 0/22 t 71,81 220,00 -15 798,20

Díl: 2 Přípočet 
58344199R štěrkodrť frakce 0/63 hloubka 0,5m šířka výkopu 0,9m pouze etapa 1 část 2 t 195,00 418,00 81 510,00

Stavba : Bílá-Říčany

Část :


